
 
 

ODPOVĚDI NA DOTAZY K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ 

„VYTVOŘENÍ CELONÁRODNÍ INFORMAČNÍ WEBOVÉ PLATFORMY  

PRO TRANSFER TECHNOLOGIÍ A ZNALOSTÍ“ 

 

1. Jak je myšlena možnost organizovat webináře prostřednictvím portálu? 
Požadavek je, aby technické zpracování umožňovalo tuto možnost do budoucna, protože jsme si 

vědomi finanční náročnosti tohoto požadavku. Nyní jde o to, aby na toto bylo do budoucna 

pomýšleno a nebylo nutno nijak zásadně měnit technické provedení webu ve chvíli, kdy by zadavatel 

k organizování webinářů přistoupil.  

2. Můžete alespoň odhadnout, v jakém rozsahu budete požadovat vkládání aktuálních 
příspěvků? 

V minimálním rozsahu, naše představa je spíše zaučit ve vkládání nových příspěvků redaktora webu, 

který by následně tuto činnost zvládal sám.   

3. Můžete odhadnout, jaký objem prací budete požadovat v rámci aktualizaci funkcionalit 
v závislosti na požadavcích objednatele 

Lze těžko odhadnout, spíše půjde o drobné úpravy, nikoliv o zásadní změny. Tyto úpravy budou 

závislé na získaných zkušenostech s provozováním webu v průběhu pilotního zkoušení a dále na ev. 

požadavcích partnerů projektu, které vyplynou z jejich zkušeností v průběhu prvního roku provozu 

portálu.   

4. Zpracování grafického návrhu - pouze formou odkazu, popřípadě printscreenu, přímé ukázky 
v nabídce? 

Stačí pouze odkaz na webové stránky, které jste vytvořili, nebo pokud chcete dát do nabídky nějaký 
printscreen, je možné.  
 

5. Zpracování grafických návrhů inzerce - o jaký druh inzerce jde? Pro web, tiskoviny, 3D 
reklama apod.? 

Jedná se o inzerci na webových stránkách – opět možno doložit formou ukázky na některém již 
fungujícím webu Vámi vytvořeném   
 

6. Návrh loga a corporate identity – stačí ukázky naskenovaných prací? 
Ano, stačí. 
 

7. Konsultace návrhu domény - pouze ukázky návrhů domén, jejich registrace a správa? 
Možno doložit ukázkou, konkrétní název bude diskutován se zadavatelem po podpisu smlouvy.  
 

8. Prosím o zaslání bližších technických informací  k zadání VŘ, pokud jsou zpracovány  
Žádné bližší technické zadání není zpracováno, detaily budou diskutovány až s dodavatelem, který 
zvítězí ve výběrovém řízení.  

9. V první části zakázky je uveden požadavek na tyto grafické práce: 
- návrh loga a corporate identity, 
- návrh lay-out webového portálu, 
- grafické návrhy inzerce. 



 
 

Zde bych Vás ráda požádala o následující upřesnění: 

- požadujete do výběrového řízení vypracovat veškeré tyto grafické prvky, nebo 
pouze některé a u ostatních popis navrhovaného řešení + ukázky našich 
dosavadních prací? 

- je-li nutné do výběrového řízení dodat i návrhy inzerce, prosím o upřesnění 
požadavků na konkrétní formáty a jejich obsah z Vaší strany 

Do výběrového řízení postačuje pouze dodat odkazy na již provedené práce pro jiné zadavatele, 

neboť zpraciování grafických prvků se bude dít ve spolupráci se zadavatelem na základě společných 

konsultací po podpisu smlouvy. Do výběrového řízení návrhy inzerce nepožadujeme.  

10. Poptávka toto přímo neuvádí, avšak pro stanovení optimálního návrhu bychom potřebovali 
znát požadovanou strukturu budoucího portálu, jeho rozsah, případně prosím o bližší 
informace k obsahu (dle textu poptávky má být zadán). 

Struktura portálu bude k dispozici rovněž až po podpisu smlouvy. Bude však mít běžné záložky jako 

analogické stránky – viz např. www.jic.cz      

11. Portál má zajistit vnitřní komunikaci členů platformy, stejně jako vnitřní komunikaci sítě 
registrovaných subjektů. Prosím o informaci, jakou formu realizace si zde představujete? 
(intranet, e-mailing, chat….) Má být určitá část obsahu skryta za požadavkem přihlásit se do 
uživatelského rozhraní na portálu? 

Ano, představujeme si, že část obsahu bude přístupná jen pro členy platformy, kteří budou 

přihlášeni, další část pak na základě registrace. Vnitřní komunikace členů platformy by měla 

umožňovat chat a e-mailové spojení registrovaných uživatelů. Výhodou by byla možnost sdílet 

komunikaci na dané téma s ostatními registrovanými uživateli (brainstorming, viz službu google-wave 

https://wave.google.com/wave/ ) 

12. Poptávka rovněž uvádí požadavek na možnost organizovat webináře prostřednictvím portálu 
a dále možnost registrací na akce pomocí kontaktního formuláře. Prosím o podrobnější popis 
obou těchto funkčních prvků, zejména: 

- bude portál napojen na již existující systém, přes který webináře a registrované 
uživatele spravujete?  

- budete vyžadovat vytvoření systému pro organizaci webinářů od naší 
společnosti? Pokud ano, co by měl tento systém všechno zajišťovat? 

- jakým způsobem má registrace na webináře probíhat? Jak má být naloženo 
s odeslaným kontaktním formulářem? 
 

13. Portál má být optimalizován pro mobilní zařízení. V jakém rozsahu mají být informace 
z portálu dostupné přes mobil? (např. bude zpřístupněna pouze veřejná textová část, nebo 
bude možná registrace do uživatelského rozhraní atp.) 

V omezeném rozsahu – pouze veřejná textová část.  

14. požadavek na redakční systém uvádí: „možnost stažení  příslušného SW pro animace, např. 
Flash“. Můžete mi prosím tento požadavek blíže vysvětlit? 

Tento požadavek závisí i  na použitém prohlížeči a nainstalovaných plug-inech, spíše  tedy je pro nás 

důležité fungování celého portálu, včetně uživatelsky přátelské obsluhy vložených videí a animací, a 

to v nejčastěji používaných internetových prohlížečích (FF, IE, Safari, Chrome, Opera). 


